Ostseebad Dierhagen

BEKANNTMACHUNG

Wahlbekanntmachung

Sitzung des gemeinsamen Gemeindewahlausschusses zur Zulassung der Wahlvorschläge für die Wahlen der Gemeindevertretungen und Bürgermeister in den amtsangehörigen Gemeinden des Amtes Darß/Fischland am 9. Juni 2024

Gemäß § 20 Abs. 1 des Gesetzes über die Wahlen im Land Mecklenburg-Vorpommern (Landes- und Kommunalwahlgesetz - LKWG M-V) vom 16. Dezember 2010 (GVOBI. M-V 2010, S. 690), zuletzt geändert durch Gesetz vom 3. Dezember 2022 (GVOBI. M-V, S. 586) i. V. m. § 11 Abs. 3 der Verordnung zum Wahlrecht und zu den Kosten der Landtagswahlen in Mecklenburg-Vorpommern (Landes- und Kommunalwahlordnung - LKWO M-V) vom 2. März 2011 (GVOBI. M-V 2011, S. 94), zuletzt geändert durch Verordnung vom 12. Februar 2024 (GVOBI. M-V, S. 46), wird folgendes bekannt gegeben:

Die Sitzung des Gemeindewahlausschusses über die Zulassung der Wahlvorschläge zur Wahl der Gemeindevertretungen und Bürgermeister der amtsangehörigen Gemeinden des Amtes Darß/Fischland findet

am 09. April 2024 um 18.00 Uhr

im Sitzungssaal R. 30 des Amtes Darß/Fischland, Chausseestraße 68 a, 18375 Born a. Darß, statt.

Die Tagesordnung der Sitzung umfasst:

- 1. Eröffnung der Sitzung durch den Gemeindewahlleiter
- 2. Bestellung der Schriftführung
- 3. Prüfung und Beschluss über Zulassung oder Zurückweisung der eingereichten Wahlvorschläge sowie Bekanntgabe der Entscheidung des Gemeindewahlausschusses für die Gemeinden Ostseebad Ahrenshoop, Born a. Darß, Ostseebad Dierhagen, Ostseebad Prerow, Wieck a. Darß und Ostseebad Wustrow zu der:
 - a.) Gemeindevertretungswahl
 - b.) Bürgermeisterwahl
 - in der vorgenannten Reihenfolge.
- 4. Schließen der Sitzung

Die Sitzung ist öffentlich. Jede Person hat Zutritt zu der Sitzung.

Der Gemeindewahlausschuss ist gemäß § 10 Abs. 3 LKWG M-V ohne Rücksicht auf die Zahl der erschienenen weiteren Mitglieder beschlussfähig.

Born a. Darß, 26.03.2024

gez. Antje Winter

Stellv. Gemeindewahlleiterin

Verfahrensvermerke:

	Datum	Namenszeichen
veröffentlicht am:	00 00 0004	
	26.03.2024	gez. A. Winter

auf der Internetseite der Gemeinde Ostseebad Dierhagen unter www.dierhagen.darss-fischland.de